
  

  

CCoommuunnee  ddii  QQuuaarrttoo  dd''AAllttiinnoo  

Provincia di Venezia    
 

 
Registro Generale n.  

 

DECRETO SINDACALE 

 

N. 4 DEL 21-03-2013 

 

Ufficio: SEGRETERIA GEN. 

 

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA 

CORRUZIONE 

 

LA SINDACA 
 

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n.190 recante Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione ed in particolare 

l’art.1, comma 7 che stabilisce che l’organo di indirizzo politico individua il responsabile 

della prevenzione della corruzione, precisando che negli enti locali è, di norma, il segretario, 

salva diversa e motivata determinazione; 

 

VISTA la delibera n.15/2013 della Commissione Indipendente per la Valutazione la 

Trasparenza e l’Integrità delle amministrazioni pubbliche – Autorità Nazionale 

Anticorruzione che, in tema di organo competente a nominare il responsabile della 

prevenzione della corruzione nei Comuni , ha chiarito che il titolare del potere di nomina del 

responsabile della prevenzione della corruzione va individuato nel Sindaco, quale organo di 

indirizzo politico amministrativo, salvo che il singolo Comune, nell’esercizio della propria 

autonomia normativa e organizzativa, riconosca, alla Giunta o al Consiglio, una diversa 

funzione; 

 

RITENUTO di procedere alla designazione del responsabile della prevenzione della corruzione 

nella figura del Segretario Generale dell’Ente; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.167 Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali; 

 

DECRETA 
 

 DI INDIVIDUARE ai sensi e per gli effetti previsti dall’art.1, comma 7 della Legge 6 

novembre 2012, n.190 recante Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione il Segretario generale quale 

responsabile della prevenzione della corruzione, sino alla fine del mandato, salvo revoca; 

 



Decreto SINDACALE n.4 del 21-03-2013 COMUNE DI QUARTO D'ALTINO 

 

Pag. 2 

 DI STABILIRE che al sunnominato responsabile spetta il compito di predisporre il piano 

triennale di prevenzione della corruzione, secondo quanto stabilito dalla citata legge 

190/2012; 

 

 DI DARE ATTO che il presente decreto sarà pubblicato sul sito web del Comune di Quarto 

d’Altino; 

 

 DI TRASMETTERE il presente decreto all’interessato. 

 

 

 

 La Sindaca 

Silvia Conte   

 


